
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

Deliberazione  N° 109 

 

Del 16/07/2019 

 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto ordinanza del TAR Calabria n. 1308/2019 emessa nella vertenza 

Aiello Vincenzo c/o Comune di San Pietro a Maida R.G. n. 1292/2012. 

                       RITIRO delibera di G.C. n. 108/2019 

 
 L’anno 2019 il giorno sedici (16) del mese di Luglio dalle ore 12:30 a seguire, nella sala delle adunanze 

del    Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

GIAMPA’ DOMENICO Sindaco X  

DAVOLI ANDREA Vice Sindaco X  

SERIO DOMENICO Assessore X  

COSTANTINO MARIA ROSARIA Assessore X  

AZZARITO LORETTA Assessore X  

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzante (art. 

97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

 

Presiede il Sindaco che, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- in data 14/03/2019 al prot. n. 1595 veniva notificato a cura dell’Avv.to Antonella Bartucca, per 

conto del Sig. Aiello Vincenzo ricorso dinanzi al TAR Calabria, in opposizione al decreto di 

perenzione n. 34/2019 del 13/01/2019 relativo al giudizio n. 1292/2012 avente ad oggetto 

l’annullamento dell’ordinanza sindacale n. 36/2012; 
- con deliberazione di G.C. n. 61 del 18/03/2019 l’Amministrazione Comunale si costituiva nel 

giudizio suddetto dando incarico all’Avv. Eugenio Venturi del Foro di Lamezia Terme, per 

ragioni di economicità, essendo lo stesso a conoscenza di tutto l’impianto difensivo posto in 

essere in qualità di difensore del giudizio dichiarato perento; 
VISTA la nota PEC del 27 Giugno 2019 dell’Avvocato Venturi acquisita in pari data al prot. 6699, 

unitamente all’ordinanza del TAR Calabria n° 1308/2019 resa in data 22/05/2019 e pubblicata in data 

26/06/2019,  con la quale il Giudice Amministrativo, nel confermare il decreto Presidenziale di  

perenzione n. 34/2019 del giudizio n. 1292/2012, rigetta il ricorso in opposizione e compensa tra le parti 

le spese di giudizio;  

RAVVISATA la necessità di prendere atto dell’ordinanza su citata, dando indirizzo al Responsabile 

dell’Area Tecnica di procedere agli adempimenti di competenza in relazione alla propria ordinanza 

n.36/2012 ed al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’aggiornamento della banca dati del 

contenzioso; 

VISTI:  

lo Statuto comunale;  

Il Piano Triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) 

approvato con deliberazione di G.C. n. 09 del 25/01/2019; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa espresso dal Segretario 

Comunale ai sensi del combinato disposto di cui all’art.49 ,comma 2 e 97 comma 4, lett. b) del 

D.Lgs.267/2000 e s.m.i. 

Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile ai sensi del medesimo art. 49 su citato ,in 

quanto il presente atto non comporta nuovi oneri economici per l’Ente ;  

 

Con voti unanimi, espressi in forma palese dagli intervenuti; 

 

DELIBERA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto: 

 

PRENDERE ATTO dell’ordinanza del TAR Calabria n. 1308/2019 con la quale il Giudice 

Amministrativo ha definito il giudizio instaurato dal sig. Aiello Vincenzo, rigettando il ricorso da questi 

proposto per l’annullamento al decreto Presidenziale di perenzione n. 34/2019 del giudizio n. 34/2019, 

compensando tra le parti le spese di lite. 

 

DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica gli atti conseguenziali, in relazione alla propria 

ordinanza n. 42/2018, citata ed al Responsabile dell’Area Amministrativo quanto di competenza in 

ordine all’aggiornamento della Banca Dati del Contenzioso. 

 

RITIRARE la deliberazione n. 108 del 04/07/2019, riguardante lo stesso oggetto, in quanto il file 

pubblicato risulta errata nel testo; 

 

PUBBLICARE ai fini della massima trasparenza e dell'accessibilità totale (art.11 D.Lgs. 150/2009), 

copia del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente alla pubblicazione all'albo pretorio 

on-line, ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009, e del vigente Regolamento approvato con delibera di 

C.C. n. 33 del 22/12/2009. 

 

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto. 



 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
Provincia di Catanzaro 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

 

           Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO:  Presa d’atto ordinanza del TAR Calabria n. 1308/2019 emessa nella vertenza Aiello 

Vincenzo c/o Comune di San Pietro a Maida R.G. n. 1292/2012. 

                       RITIRO delibera di G.C. n. 108/2019 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 

San Pietro a Maida, lì  15/07/2019                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

                                                                                     

 

 

 

 

   

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

NON DOVUTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

                                                  Comune di San Pietro a Maida 

(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

             IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE  

     f.to Avv. Giampa’ Domenico                                                      f.to  Dott.ssa  Rosetta Cefalà 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 16/07/2019,  in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 

267/2000); 

 

 Contestualmente, è stata comunicata con lettera n. 4149 in data  16/07/2019 ai signori capigruppo 

consiliari. 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

Il sottoscritto inoltre  

 

     A T T E S T A   

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16/07/2019         

 ■    perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 

 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

         

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

______________________________ 
 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

   Dalla residenza municipale, lì    16/07/2019                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott.ssa Rosetta Cefalà 
         

 


